
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 6» города Смоленска

ПРИКАЗ

от 29.12.2022 №63/1

О создании комиссии по проведению 
обследования здания МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска 
по их доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года 
№ 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования» 
с целью определения доступности здания МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска 
для инвалидов и других маломобильных групп населения 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию и утвердить её состав по проведению 

обследования здания МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска для инвалидов и 
других маломобильных групп населения (Приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации 
образовательной организации (Приложение № 2).

3. Комиссии провести обследование здания МБУДО ДШИ № 6 г. 
Смоленска по их доступности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в соответствии с планом-графиком.

4. Комиссии по результатам обследования зданий до 11.01.2023 года 
разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других 
маломобильных групп населения. - .

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. директора 
по учебной работе Сахарову И. А.

Директор 

С приказом ознакомлена

Г.Н.Шпакова 

И.А. Сахарова


